
DS Photo

      

  

V NEDĚLI NA ZÁMEK RADÍČ A ZA DRAHOUŠKEM DO OSEČAN

V Čechách je nespočet krásných míst a nemusí být nutně na titulních stránkách turistických katalogů. Minulou neděli bylo ideální počasí na nějaký ten pohodový výlet. Teplota se pohybovala kolem 22 stupňů, bylo polojasno, po celé obloze se táhly mraky až za horizont. Přesně tak, jak jsem popisoval v jednom ze článků, když jsem se zamýšlel nad tím, jaké počasí je vhodné pro focení. Sbalil jsem tedy svojí rodinu a fotovýbavu a vyrazil...

  
          

V NEDĚLI NA ZÁMEK RADÍČ A ZA DRAHOUŠKEM DO OSEČAN

  

17.8.2012

  

V Čechách je nespočet krásných míst a nemusí být nutně na titulních stránkách
turistických katalogů. Minulou neděli bylo ideální počasí na nějaký ten pohodový výlet.
Teplota se pohybovala kolem 22 stupňů, bylo polojasno, po celé obloze se táhly mraky
až za horizont. Přesně tak, jak jsem popisoval v jednom ze článků , když jsem se
zamýšlel nad tím, jaké počasí je vhodné pro focení. Sbalil jsem tedy svojí rodinu a 
fotovýbavu 
a vyrazil...

  

  

 1 / 5

http://dusanstrakula.cz/index.php/clanky/fotovypravy/49-tetinskeskaly


DS Photo

  Zámek Radíč  Na místě dnešního zámku stávaly kdysi rytířská tvrz. Již v roce 1333 zde sídlil Odolen z Radíče.V Baroktním období vyhořela a při následné rekonstrukci byla přestavena na jednopatrovýzámek.  V současné době je zámek v soukromém vlastnictví a od roku 2010 zpřístupněn veřejnosti.Celý je kompletně zrekonstruován. Při vstupu do interiérů návštevníky přivítá nádherné,prosvětlené atrium.   Celý areál zámku, ke kterému patří i zámecká kaple nebo původní hospodářské stavení,je krásně udržovaný a okolo zámku jsou nejrůznější atrakce pro děti. I prohlídky zámkujsou koncipovány tak, aby byly zajímavé pro celou rodinu. Mezitím, co průvodce dospělénávštevníky provází svým výkladem, děti plní v každé místnosti své vlastní úkoly. Nazávěr čeká všechny malá, sladká odměna.  Radíč je ideálním místem, kam vyrazit s celou rodinou i těmi nejmenšími.  

 2 / 5



DS Photo

  

    Rozhledna Drahoušek u Osečan  

 3 / 5



DS Photo

Výstavba rozhledny, která slouži í jako telekomunikační vysílač, začala v roce 2003. O rokpozději byla dokončena a rozhledna byla současně zpřístupněna veřejnosti.  Je vysoká 47 metrů a krytá vyhlídková plošina se nachází ve výšce 32 metrů a dostanete se naní po vyšlápnutí celkem 167 schodů.  Přístup k Drahouškovi je velmi pohodlný. Autem se dá přijet po asfaltce až na malé záchytnéparkoviště pod rozhlednou, ke které to je nějakých dalších 300 metrů po lesní cestě.  Kolem rozhledny je upravený plácek s lavičkami a třeba i se stojanem na kola. V klidu se tadydá posedět před výstupem.    

 4 / 5



DS Photo

    

          Při focení krajiny a architektury používám ve většině případů cirkulační polarizační filtr, kterýzvýrazňuje barvy a skvěle vykresluje oblohu. Na FX formátu používám filtr B+W MRC NanoKSM  odněmeckého výrobce. Fotografie mají potom vyváženější poměr mezi světlem a stíny a barvypůsobí živěji a kontrastněji.  Krajinu a architekturu fotím nejčastěji se širokým sklem Nikkor 16 - 35 / f4 . Jako u všechextrémně širokoúhlých objektivů je potom problém s jejich soudkovitém zkreslení (laicky, jsounarušeny rovné linie a přirozená sbíhavost směrem k okrajům záběru), protože přední čočka jehodně vypouklá, aby zabrala co nejširší záběr. Konkrétně tento objektiv zabírá na nejkratšímohnisku 16 mm úhel záběru 107 stupňů (!). Nemáte potom problém dostat do záběru celourozhlednu, od které stojíte nějakých 10 metrů. U fotografií přírody se takové zreslení nedá vevětšině případů poznat, ale u rovných linií architektury musíte fotografie následně "srovnat" SWnástroji pro úpravu takovýchto zkreslení. Další volbou je koupit přímo speciální objektiv profocení architektury s korekcí perpektivy, kde si přímo upravuje sbíhavost na objektivu, jakonapříklad u  tohotoobjektivu Nikon. Ale to je řešení nákladné a vhodné pouze pro ty,  fotí profesionálně pouze architekturu.  -ds-

 5 / 5

http://www.fotoskoda.cz/eobchod/p2123517-cz-b+w-filtr-polarizacni-cirkularni-ksm-xspro-digital-mrc-nano-77-mm
http://www.fotoskoda.cz/eobchod/p2123517-cz-b+w-filtr-polarizacni-cirkularni-ksm-xspro-digital-mrc-nano-77-mm
http://nikon.cz/cs_CZ/product/nikkor-lenses/auto-focus-lenses/fx/zoom/af-s-nikkor-16-35mm-f-4g-ed-vr
http://nikon.cz/cs_CZ/product/nikkor-lenses/manual-focus-lenses/single-focal-length/24mm-f-3-5d-ed-pc-e-nikkor
http://nikon.cz/cs_CZ/product/nikkor-lenses/manual-focus-lenses/single-focal-length/24mm-f-3-5d-ed-pc-e-nikkor

